deberē esse causam primogeniti, seu proximi in maioratum successōris, quam heredis immisionem petentis, sicuti bellissimē scribit Suarez, titul. de las herencias, num. 24. cui suffragatur oppido, text. in cap. cum venissent de institutione. atque id. quod vulgo dicitur, ultimus rei status inspiciendum esse, l. ea demum, & l. illud, C. de collation. l. si mater, C. de stat. defunctor. l. si. C. de ordin. cognition. & nē longius ab eam probat lex ipsa fin. C. de edict. Diar Adrian. tollend. Adde, quod nostrates leges magis habent maioratus successōri, quā heredi instituto, &c. Et Dom. Ioan. del Castill. lib. 3. cap. 24. num. 39. & 40. subscripsit huic Parlador. sententiā dicēs: Quod quando ultimus maioratus possessor habebat bona, tanquam bona maioratus, vocatus ad primogenium, est legitimus contraditor, & si non confet de titulo maioratus, & debet preferri heredi in adipiscenda possessione, quod rectē ibi resoluitur, & iuridicē, & est notandum, cum frequenter contingat, maioratum ultimum possessorem de bonis maioratus disponere, & contendere, quod in ipso vocaciones omnes, & simul maioratus finiuntur, aliūq; heredem instituit: tunc nempe, is qui de iure, ac iuxta ordinem succedendi admitti debet, impedit equidem heredi instituto remedium dict. l. fin.

30 §. Et cæteris longē præstantius, resuelve la question en los individuales terminos deste pleyto, Mieres, 3. part. quest. 20. ex num. 1. ita enim inquit. Vigesimo quero an beneficium prædictæ legis 45. Tauri, locum habeat, ubicumque non constat realiter, & verē, quod bona in quibus possessio debet transferri, sunt maioratus, sed tamē apparet, quod stant in quasi possessione, & reputatione bonorum maioratus. In quo breuiter veritas mihi videtur, quod etiam in hoc casu habeat locum d. l. 45. quod fundatur ex doctrina Bald. & in l. eam quam, num. 8. fol. 140. C. de fideicommiss. ubi dicit: Quod quando aliqua qualitas requiritur, & agitur de possessione, & paruo preiudicio, sufficit probare possessionem illius qualitatis, & si non probetur verē, quod adest illa qualitas, fatit l. 1. §. summam ff. de Carbon. edict. l. 3. §. parui, & §. si quis liber, ff. eodem titul. &c. Et prosequitur vsque ad finem questionis, plura cumularis in confirmationem prædictæ resolutionis.

31 §. Los Abogados de don Gonçalo bien reconocen ser cierta y verdadera esta doctrina; sed vt tellum & fugiant eam retorquent, diziendo, que el ultimo estado y calidad, cō q̄ estos bienes se hallaron al tiempo de la muerte de doña Maria, fue de libres, y no de vinculados; porque desde el año de 614. se los auia donado por tales al dicho don Gonçalo su marido.